
Р Е Ш Е Н И Е 
Совета   Алькеевского муниципального  района 

Республики Татарстан 

 
            

от 20 декабря 2021 года                                                                                              № 80 
 

О внесении изменений в решение Совета 
Алькеевского муниципального района 
№25 от 15.12.2020 года «О бюджете 
Алькеевского  
муниципального района на 2021 год и на 
плановый    период 2022 и 2023 годов»  

 
 
В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Республики Татарстан и статьей 85 

Устава Алькеевского муниципального района, Совет Алькеевского муниципального 
района РЕШИЛ: 

Статья 1   
Внести в Решение Совета Алькеевского муниципального района №25 от 15.12.2020 

года «О бюджете Алькеевского муниципального района на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» следующие изменения (в редакции №47 от 30.04.2021 г., №   
от   10.2021 г.): 

 
1) в статье 1 в части 1: 
в пункте 1 цифры «790 656,5» заменить цифрами «811 890,1»; 
в пункте 2 цифры «800 622,0» заменить цифрами «832 671,0»; 
в пункте 3 цифры «9 965,5» заменить цифрами «20 780,9». 
2) в статье 1 в части 3 приложение №1 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение №  1 
к  решению  Совета  Алькеевского 
муниципального района  «О бюджете 
Алькеевского муниципального района на  
2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Алькеевского 
муниципального района на 2021 год 

                                                                                                                                  (тыс. 
руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

х Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего 

20 780,9 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

20 780,9 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

- 811 890,1 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджетов - 811 890,1 

01 05 02 01 05 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

- 811 890,1  

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

832 671,0 



 2

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 832 671,0 

01 05 02 01 05 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

832 671,0 

 
3) в статье 3 приложение №3 изложить в следующей редакции: 

    
Приложение № 3 

к  решению  Совета  Алькеевского 
муниципального района  «О бюджете 
Алькеевского муниципального района на  
2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

 
Объемы доходов бюджета 

Алькеевского муниципального района на 2021 год 
                                                    (тыс. руб.) 

Наименование показателя 
Код дохода 

Сумм
а 

Налоговые и неналоговые доходы   100 00000 00 
0000 000 

18284
1,6 

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 
0000 000 

14729
5,1 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 
0000 110 

14729
5,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
  101 02010 01 
0000 110 

 
14729
5,1 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории РФ 

103 00000 00 
0000 000 

25600,
0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на 
территории РФ 

103 02000 01 
0000 110 

25600,
0 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 
0000 000 

5635,0 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

105 01000 00 
0000 110 

3982,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

105 01010 01 
0000 110 

3000,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

105 01020 01 
0000 110 

982,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

105 02000 02 
0000 110 

1134,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 
0000 110 

259,0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

105 04000 02 
0000 110 

260,0 

Государственная пошлина 108 00000 00 
0000 000 

1000,0 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 

108 03000 01 
0000 110 

1000,0 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

 
108 03010 01 

  
1000,0 



 3

Верховного Суда Российской Федерации) 0000 110 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

111 00000 00 
0000 000 

2492,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

     
111 05010 00 
0000 120 

  
2460,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

 
 
111 05013 05 
0000 120 

 
 
2460,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 
111 05035 05 
0000 120 

 
32,0 

Платежи при пользовании природными ресурсами 112 00000 00 
0000 000 

227,5 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 112 01000 01 
0000 120 

227,5 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

114 00000 00 
0000 000 

264,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

 
114 06013 05 
0000 430 

 
264,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 116 00000 00 
0000 000 

328,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

 
116 07090 05 
0000 140 

 
328,0 

Безвозмездные поступления  200 00000 00 
0000 000 

62904
8,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

202 00000 00 
0000 000 

63071
8,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 202 10000 00 
0000 150 

20046,
6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

202 20000 00 
0000 150 

30306
4,7 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

202 30000 00 
0000 150 

23114
9,7 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 
0000 150 

76457,
0 

Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций 

203 00000 00 
0000 150 

6398,8 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

219 60010 05 
0000 150 

- 
8068,3 

  Всего доходов: 
 

81189
0,1 

                                    



 4

4) в статье 5 в пункте 1 приложение №7 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение № 7 
к  решению  Совета  Алькеевского 
муниципального района  «О бюджете 
Алькеевского муниципального района на  
2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  

Алькеевского муниципального района на 2021 год 
                                                                                  

(тыс. руб.) 

Наименование Раз
-
де
л 

Под
-
раз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Сумм
а 

Общегосударственные вопросы 
01    

49993,
0 

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального района 

01 02   2518,0 

Глава муниципального района 
01 02 

99000020
30 

 2518,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 
99000020
30 

100 2518,0 

Функционирование представительного органа 
муниципального района 

01 03   
10870,
4 

Реализация полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в МР, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ 

01 03 
24101253
90 

 3,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 
24101253
90 

100 3,1 

Центральный аппарат 
01 03 

99000020
40 

 
10867,
3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 
99000020
40 

100 6303,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 
99000020
40 

200 4459,5 

Иные бюджетные ассигнования 
01 03 

99000020
40 

800 103,9 

Функционирование исполнительного органа 
муниципальной власти 

01 04   
20304,
1 

Центральный аппарат 01 04 99000020  18837,



 5

40 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 
99000020
40 

100 
12946,
7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 
99000020
40 

200 5766,2 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

99000020
40 

800 124,1 

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

01 04 
99000251
51 

 764,7 

Межбюджетные трансферты 
01 04 

99000251
51 

500 764,7 

Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной политики 

01 04 
99000252
40 

 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 
99000252
40 

100 336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 
99000252
40 

200 14,8 

Реализация государственных полномочий в 
области образования 

01 04 
02208253
02 

 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 
02208253
02 

100 351,2 

Судебная система 01 05   36,5 

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции 

01 05 
99000512
00 

 36,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 
99000512
00 

200 36,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   8208,4 

Центральный аппарат 
01 06 

99000020
40 

 8208,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 
99000020
40 

100 6277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 
99000020
40 

200 1916,8 

Иные бюджетные ассигнования 
01 06 

99000020
40 

800 13,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   8055,6 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 
99000029
50 

 703,2 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

99000029
50 

800 703,2 



 6

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

01 13 
99000251
51 

 440,2 

Межбюджетные трансферты 
01 13 

99000251
51 

500 440,2 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 

01 13 
99000593
00 

 792,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 
99000593
00 

100 755,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000593
00 

200 37,7 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств МБ 

01 13 
99000793
00 

 233,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 
99000793
00 

100 233,0 

Центральный аппарат (Палата земельных и 
имущественных отношений) 

01 13 
99000020
40 

 1806,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 
99000020
40 

100 1478,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000020
40 

200 327,4 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

99000020
40 

800 0,3 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

01 13 
08Е0144
020 

 913,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Архив) 

01 13 
08Е0144
020 

 913,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 
08Е0144
020 

100 913,0 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

01 13 
99000252
60 

 373,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 
99000252
60 

100 329,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000252
60 

200 44,3 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий  

01 13 
99000252
70 

 366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 13 99000252 100 329,7 



 7

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000252
70 

200 36,9 

Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 

01 13 
03503253
30 

 1035,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 
03503253
30 

100 1009,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
03503253
30 

200 25,1 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 

01 13 
99000253
40 

 41,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000253
40 

200 41,5 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

01 13 
99000253
50 

 0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 
99000253
50 

100 0,51 

Проведение ВПН 2020 за счет средств ФБ 
01 13 

99000546
90 

 313,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000546
90 

200 313,9 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 

99000923
50 

 765,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000923
50 

200 765,8 

Страхование муниципальных служащих 
01 13 

99000924
10 

 69,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000924
10 

200 69,9 

Диспансеризация муниципальных служащих 
01 13 

99000970
80 

 200,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99000970
80 

200 200,2 

Национальная оборона  02    1999,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1999,0 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 
99000511
80 

 1999,0 

Межбюджетные трансферты 
02 03 

99000511
80 

500 1999,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    2695,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 03 10   1575,3 



 8

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 10 
07000226
70 

 1575,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 10 
07000226
70 

100 1563,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 
07000226
70 

200 
12,0 

Иные бюджетные ассигнования 
03 10 

07000226
70 

800 
0,2 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14   
 
998,4 

Содержание ОПОП 
03 14 

99000227
00 

 
998,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 14 
99000227
00 

100 

 
998,4 

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

03 14 
99000251
51 

 
122,0 

Межбюджетные трансферты 
03 14 

99000251
51 

500 
122,0 

Национальная экономика 
04    

37239,
0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1040,0 

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, и их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 

04 05 
14209253
60 

 

 
 
1040,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 
14209253
60 

200 
1040,0 

Водное хозяйство 04 06   72,8 

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

04 06 
99000251
51 

 72,8 

Межбюджетные трансферты 
04 06 

99000251
51 

500 72,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09   

33164,
2 

Средства, софинансируемые с РТ на 
самообложение граждан 

04 09 
99000251
41 

 6963,9 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99000251
41 

500 6963,9 

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

04 09 
99000251
51 

 459,1 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99000251
51 

500 459,1 

Дорожное хозяйство 
04 09 

Д100003
650 

 
25741,
2 



 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
Д100003
650 

200 
25741,
2 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   2962,0 

Содержание учреждения ОКС 
04 12 

92000923
50 

 462,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 
92000923
50 

600 462,0 

Возмещение расходов за доставку товаров в 
удаленные населенные пункты 

04 12 
99000790
10 

 2500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 12 

99000790
10 

800 2500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05    

30601,
3 

Благоустройство 
05 03   

30601,
3 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий 

05 03 
14704L57
60 

 3995,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
14704L57
60 

200 3995,8 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий с резервного фонда РФ 

05 03 
14704L57
6F 

 6060,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
14704L57
6F 

200 6060,0 

Средства, софинансируемые с РТ на 
самообложение граждан 

05 03 
99000251
41 

 
12012,
0 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99000251
41 

500 
12012,
0 

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

05 03 
99000251
51 

 2533,5 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99000251
51 

500 2533,5 

Гранты сельских поселений 
05 03 

99000251
91 

 6000,0 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99000251
91 

500 6000,0 

Охрана окружающей среды 06    327,5 

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 

06 03   327,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 03 
09101744
60 

200 327,5 

Образование 
07    

49973
6,3 

Дошкольное образование 
07 01   

96072,
9 

Обеспечение деятельности дошкольных 
учреждений 

07 01 
02103420
00 

 4521,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
02103420
00 

600 4521,3 

Программа развития детских дошкольных 07 01 02103S0  55953,



 10

учреждений  050 4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
02103S0
050 

600 
55953,
4 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 
02101253
70 

 
35598,
2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
02101253
70 

600 
35598,
2 

Общее образование 
07 02   

34147
7,9 

Стимулирующая надбавка молодым специалистам 
образования 

07 02 
02201436
24 

 34,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
02201436
24 

600 34,7 

Программа развития общеобразовательных 
учреждений  

07 02 
02202S0
050 

 
14873
0,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
02202S0
050 

600 
14873
0,7 

Организация питания в обеобразовательных 
учреждениях 

07 02 
02209L30
40 

 8741,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
02209L30
40 

600 8741,5 

Программа развития общеобразовательных 
учреждений за счет средств местного бюджета 

07 02 
02202421
00 

 
28952,
4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
02202421
00 

600 
28952,
4 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного начального общего 
основного общего среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 
02208252
80 

 
13783
2,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
02208252
80 

600 
13783
2,2 

Реализация госполномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 

07 02 
02208530
31 

 
17186,
4 



 11

организациях, в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
02208530
31 

600 
17186,
4 

Учреждения дополнительного образования 
07 03   

32562,
5 

Обеспечение деятельности учреждений доп 
образования ДДТ 

07 03 
02301423
10 

 786,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02301423
10 

600 786,0 

Обеспечение деятельности учреждений доп 
образования ДМШ 

07 03 
02301423
20 

 161,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02301423
20 

600 161,2 

Многопрофильные образовательные учреждения 
дополнительного образования детей, 
образовательные учреждения дополнительного 
образования  детей художественно-эстетической 
направленности 

07 03 
02301S0
050 

 
31615,
3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02301S0
050 

600 
31615,
3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   9122,7 

Организация отдыха детей в каникуляроное время 
07 07 

38101213
20 

 4651,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
38101213
20 

600 4651,0 

Организация отдыха детей в каникуляроное время 
- местный бюджет 

07 07 
38101S2
320 

 47,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
38101S2
320 

600 47,0 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью  

07 07 
38301431
00 

 634,3 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  
07 07 

38301431
00 

 634,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 07 
38301431
00 

100 267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 
38301431
00 

200 26,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
38301431
00 

600 340,9 

Проведение оздоровительной кампании детей  
07 07 

38301431
90 

 3790,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 07 07 38301431  3790,4 



 12

учреждений 90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
38301431
90 

600 3790,4 

Другие вопросы в области образования 
07 09   

20500,
3 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ - грант 

07 09 
02102211
10 

 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 
02102211
10 

600 500,0 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ 

07 09 
02403211
10 

 840,0 

Стипендии учащимся в ВУЗ 
07 09 

02403211
10 

300 840,0 

Психологический центр 
07 09 

02501435
00 

 515,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 09 
02501435
00 

100 472,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 
02501435
00 

200 43,2 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

07 09 
02502452
00 

 
11748,
4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 09 
02502452
00 

 
11748,
4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 09 
02502452
00 

100 

 
10279,
8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 
02502452
00 

200 1420,0 

Иные бюджетные ассигнования 
07 09 

02502452
00 

800 48,6 

Реализация государственных полномочий по 
методическому и информационно-
технологическому обеспечению образовательной 
деятельности 

 
07 

 
09 

02208253
01 

 4896,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 
02208253
01 

 
100 

4238,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 
02208253
01 

200 637,2 

Иные бюджетные ассигнования 
07 09 

02208253
01 

800 20,0 

Реализация программных мероприятий 
07 09 

22001109
90 

 2000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 07 09 22001109 600 2000,0 



 13

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 

Культура и кинематография 
08    

10076
0,6 

Культура 
08 01   

94889,
9 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
08 01 

08601109
90 

 1205,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08601109
90 

600 1205,7 

Поддержка лучшего работника культуры 
08 01 

087А255
193 

 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
087А255
193 

600 50,0 

Поддержка лучшее учреждение культуры 
08 01 

087А255
194 

 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
087А255
194 

600 100,0 

Проведение праздника Сабантуй 
08 01 

08Ж0144
101 

 208,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08Ж0144
101 

600 208,4 

Грант учреждений культуры 
08 01 

22001109
90 

 1000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
22001109
90 

600 1000,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств 
местных бюджетов 

08 01 
08301440
10 

 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08301440
10 

600 100,0 

Клубы 
08 01 

08401440
91 

 
61574,
9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08401440
91 

600 
61574,
9 

Музеи и постоянные выставки 
08 01 

08101440
90 

 7023,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 
08101440
90 

 7023,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08101440
90 

600 7023,0 

Библиотеки 
08 01 

08301440
90 

 
23627,
9 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 

08 01 
08301440
90 

 
23627,
9 

Предоставление субсидий бюджетным, 08 01 08301440 600 23627,



 14

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 9 

Кинематография 08 02   3195,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 02 
08501440
90 

 3195,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 02 
08501440
90 

600 3195,6 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04   2675,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений -  ЦБ культуры 

08 04 
08Ж0145
200 

 2675,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 04 
08Ж0145
200 

100 2361,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 
08Ж0145
200 

200 313,2 

Здравоохранение 09    303,4 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции дезинсекции и 
дератизации санитарно-противоэпидемических 
(профилактических)  мероприятий проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 

09 07 
01102021
10 

 303,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09 07 
01102021
10 

200 303,4 

Социальная политика 
10    

37104,
0 

Пенсионное обеспечение 10 01   471,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
10 01 

99000491
00 

 248,5 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

10 01 
99000491
00 

300 248,5 

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

10 01 
99000251
51 

 223,0 

Межбюджетные трансферты 
10 01 

99000251
51 

500 223,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   1491,6 

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения 

10 03 
03101055
30 

 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 
03101055
30 

300 30,0 

Комплексное развитие сельских территорий – 
обеспечение жильем на селе 

10 03 
14701L57
60 

 1461,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 
14701L57
60 

300 1461,6 

Охрана семьи и детства 
10 04   

34981,
7 



 15

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

10 04 
03102255
10 

 1964,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
03102255
10 

600 1964,6 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 
03501132
00 

 7100,4 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

10 04 
03501132
00 

300 7100,4 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 

10 04 
03503231
10 

 
13975,
8 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

10 04 
03503231
10 

300 
13975,
8 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 

10 04 
03503231
20 

 6588,7 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

10 04 
03503231
20 

300 6588,7 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) 

10 04 
03503231
30 

 5352,2 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

10 04 
03503231
30 

300 5352,2 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   159,2 

Мероприятия в области социальной политики 
10 06 

03101054
10 

 159,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 
03101054
10 

600 159,2 

Физическая культура и спорт 
11    

37129,
8 

  

Физическая культура 
11 01   

36575,
4 

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 

11 01 
37201423
30 

 247,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 
37201423
30 

600 247,5 

Мероприятия в области образования, 11 01 37201436  14,5 



 16

направленные на поддержку молодых 
специалистов 

20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 
37201436
20 

600 14,5 

Развитие детско-юношеского спорта 
11 01 

37201436
50 

 196,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 
37201436
50 

600 196,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 

11 01 
37201482
10 

 
20663,
3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 
37201482
10 

600 
20663,
3 

Центры спортивной подготовки (сборные команды)  
11 01 

37201482
20 

 
15453,
4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 
37201482
20 

600 
15453,
4 

Массовый спорт 11 02   554,4 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

11 02 
37101128
70 

 554,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 02 
37101128
70 

100 265,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 
37101128
70 

200 288,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений общего характера 

14    
34781,
4 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

14 01   
30242,
1 

Предоставление дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 

14 01 
99000S0
040 

 
29495,
1 

Межбюджетные трансферты 
14 01 

99000S0
040 

500 
29495,
1 

Предоставление субвенций бюджетам 
муниципальных районов для осуществления 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 

14 01 
99000800
60 

 747,0 

Межбюджетные трансферты 
14 01 

99000800
60 

500 747,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03   4539,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
сельским поселениям за самозанятость 

14 03 
99000251
31 

 1444,8 

Межбюджетные трансферты 
14 03 

99000251
31 

500 1444,8 

Средства, передаваемые по решениям властей 
другого уровня 

14 03 
99000251
51 

 3094,5 



 17

Межбюджетные трансферты 
14 03 

99000251
51 

500 3094,5 

Всего расходов: 
    

83267
1,0 

 
5) в статье 5 в пункте 2 приложение №9 изложить в следующей редакции: 

 
           Приложение № 9 

к  решению  Совета  Алькеевского 
муниципального района  «О бюджете 
Алькеевского муниципального района на  
2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Алькеевского муниципального района на 2021 год 

                                                                                                                        (тыс. 
руб.) 

 Ведо
м-

ство 

Раз
-

дел 

Под
-

разд
ел 

Целевая 
статья 

Ви
д 

рас
-

ход
ов 

Сумма 

Палата  имущественных и земельных    
отношений Алькеевского  
муниципального  района 

800     1822,1 

Общегосударственные вопросы 800 01    1822,1 

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13   1822,1 

Центральный аппарат 
800 01 13 

99000020
40 

 1806,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 01 13 
99000020

40 
100 1478,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

800 01 13 
99000020

40 
200 327,4 

Иные бюджетные ассигнования 
800 01 13 

99000020
40 

800 0,3 

Страхование муниципальных служащих 
800 01 13 

99000924
10 

 5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

800 01 13 
99000924

10 
200 5,5 

Диспансеризация муниципальных служащих 
800 01 13 

99000970
80 

 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

800 01 13 
99000970

80 
200 10,5 

Финансово-бюджетная палата 
Алькеевского муниципального района 

801     70766,1 

Общегосударственные вопросы 801 01    7598,4 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 01 04 
99000251

51 
 764,7 

Межбюджетные трансферты 
801 01 04 

99000251
51 

500 764,7 



 18

Обеспечение деятельности финансовых 
органов 

801 01 06   6347,8 

Центральный аппарат 
801 01 06 

99000020
40 

 6347,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 06 
99000020

40 
100 4577,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

801 01 06 
99000020

40 
200 1766,4 

Иные бюджетные ассигнования 
801 01 06 

99000020
40 

800 3,8 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 01 13 
99000251

51 
 440,2 

Межбюджетные трансферты 
801 01 13 

99000251
51 

500 440,2 

Другие общегосударственные вопросы 
801 01 13 

99000923
50 

 16,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

801 01 13 
99000923

50 
200 16,4 

Страхование муниципальных служащих 
801 01 13 

99000924
10 

 11,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

801 01 13 
99000924

10 
200 11,1 

Диспансеризация муниципальных служащих 
801 01 13 

99000970
80 

 18,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

801 01 13 
99000970

80 
200 18,2 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 03 14 
99000251

51 
 122,0 

Межбюджетные трансферты 
801 03 14 

99000251
51 

500 122,0 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 04 06 
99000251

51 
 72,8 

Межбюджетные трансферты 
801 04 06 

99000251
51 

500 72,8 

Софинансирование средств самообложения 
граждан 

801 04 09 
99000251

41 
 6963,9 

Межбюджетные трансферты 
801 04 09 

99000251
41 

500 6963,9 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 04 09 
99000251

51 
 459,1 

Межбюджетные трансферты 
801 04 09 

99000251
51 

500 459,1 

Софинансирование средств самообложения 
граждан 

801 05 03 
99000251

41 
 12012,0 

Межбюджетные трансферты 
801 05 03 

99000251
41 

500 12012,0 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 05 03 
99000251

51 
 2533,5 

Межбюджетные трансферты 
801 05 03 

99000251
51 

500 2533,5 



 19

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня гранты поселений 

801 05 03 
99000251

91 
 6000,0 

Межбюджетные трансферты 
801 05 03 

99000251
91 

500 6000,0 

Пенсионное обеспечение 801 10 01   223,0 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 10 01 
99000251

51 
 223,0 

Межбюджетные трансферты 
801 10 01 

99000251
51 

500 223,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельского поселения общего характера 

801 14    34781,4 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

801 14 01   30242,1 

Предоставление дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 

801 14 01 
99000S00

40 
 29495,1 

Межбюджетные трансферты  
801 14 01 

99000S00
40 

500 29495,1 

Предоставление субвенций бюджетам 
муниципальных районов для осуществления 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам 
городских, сельских поселений за счет 
средств бюджета Республики Татарстан 

801 14 01 
99000800

60 
 747,0 

Межбюджетные трансферты  
801 14 01 

99000800
60 

500 747,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

801 14 03   4539,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
сельским поселениям за самозанятость 

801 14 03 
99000251

31 
 1444,8 

Межбюджетные трансферты 
801 14 03 

99000251
31 

500 1444,8 

Средства, передаваемые по решениям 
властей другого уровня 

801 14 03 
99000251

51 
 3094,5 

Межбюджетные трансферты 
801 14 03 

99000251
51 

500 3094,5 

Исполнительный комитет Алькеевского 
муниципального района 

802     
106589,

4 

Общегосударственные вопросы 802 01    21082,8 

Функционирование исполнительного органа 
муниципальной власти 

802 01 04   16136,8 

Центральный аппарат 
802 01 04 

99000020
40 

 15785,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 04 
99000020

40 
100 9952,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 04 
99000020

40 
200 5708,7 

Иные бюджетные ассигнования 
802 01 04 

99000020
40 

800 124,1 

Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной 

802 01 04 
99000252

40 
 351,2 



 20

политики 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 04 
99000252

40 
100 336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 04 
99000252

40 
200 14,8 

Судебная система 802 01 05   36,5 

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 

802 01 05 
99000512

00 
 36,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 05 
99000512

00 
200 36,5 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13   4909,5 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

802 01 13 
99000029

50 
 9,1 

Иные бюджетные ассигнования 
802 01 13 

99000029
50 

800 9,1 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

802 01 13 
99000593

00 
 792,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 13 
99000593

00 
100 755,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000593

00 
200 37,7 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств МБ 

802 01 13 
99000793

00 
 233,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 13 
99000793

00 
100 233,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

802 01 13 
08Е01440

20 
 913,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 13 
08Е01440

20 
100 913,0 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

802 01 13 
99000252

60 
 373,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

802 01 13 
99000252

60 
100 329,5 



 21

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000252

60 
200 44,3 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий  

802 01 13 
99000252

70 
 366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 13 
99000252

70 
100 329,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000252

70 
200 36,9 

Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 

802 01 13 
03503253

30 
 1035,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 13 
03503253

30 
100 1009,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
03503253

30 
200 25,1 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 

802 01 13 
99000253

40 
 41,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000253

40 
200 41,5 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

802 01 13 
99000253

50 
 0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 13 
99000253

50 
100 0,51 

Проведение ВПН 2020 за счет средств ФБ 
802 01 13 

99000546
90 

 313,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000546

90 
200 313,9 

Другие общегосударственные вопросы 
802 01 13 

99000923
50 

 696,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000923

50 
200 696,2 

Страхование муниципальных служащих 
802 01 13 

99000924
10 

 26,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000924

10 
200 26,8 

Диспансеризация муниципальных служащих 
802 01 13 

99000970
80 

 107,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 
99000970

80 
200 107,2 

Национальная оборона 802 02    1999,0 



 22

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

802 02 03   1999,0 

Осуществление первичного воинского учета, 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

802 02 03 
99000511

80 
 1999,0 

Межбюджетные трансферты 
802 02 03 

99000511
80 

500 1999,0 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

802 03    2573,7 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

802 03 10 
07000226

70 
 1575,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 03 10 
07000226

70 
100 1563,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 03 10 
07000226

70 
200 

12,0 

Иные бюджетные ассигнования 
802 03 10 

07000226
70 

800 
0,2 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

802 03 14   
998,4 

Содержание ОПОП 
802 03 14 

99000227
00 

 
998,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 03 14 
99000227

00 
100 

 
998,4 

Национальная экономика 802 04    29743,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05   1040,0 

Реализация госполномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению 

802 04 05 
14209253

60 
 

 
1040,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 04 05 
14209253

60 
200 

1040,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09   25741,2 

Дорожное хозяйство 
802 04 09 

Д1000036
50 

 25741,2 

Программа дорожных работ 
802 04 09 

Д1000036
50 

 25741,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 04 09 
Д1000036

50 
200 25741,2 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

802 04 12   2962,0 

Содержание учреждения ОКС 
802 04 12 

92000923
50 

 462,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 04 12 
92000923

50 
600 462,0 



 23

Возмещение расходов за доставку товаров в 
удаленные населенные пункты 

802 04 12 
99000790

10 
 2500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
802 04 12 

99000790
10 

800 2500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05    10055,8 

Благоустройство 802 05 03   10055,8 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 

802 05 03 
14704L57

60 
 3995,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 
14704L57

60 
200 3995,8 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий с резервного фонда РФ 

802 05 03 
14704L57

6F 
 6060,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 
14704L57

6F 
200 6060,0 

Охрана окружающей среды 802 06    327,5 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 

802 06 03   327,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 06 03 
09101744

60 
200 327,5 

Образование 802 07    1753,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 802 07 07   913,5 

Мероприятия по молодежной политике 
802 07 07 

38301431
00 

 293,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 07 07 
38301431

00 
100 267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 07 07 
38301431

00 
200 26,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

802 07 07 
38301431

90 
 620,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 07 07 
38301431

90 
600 620,1 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ 

802 07 09 
02403211

10 
 840,0 

Стипендии учащимся в ВУЗ 
802 07 09 

02403211
10 

300 840,0 

Здравоохранение 802 09    303,4 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции дезинсекции и 
дератизации санитарно-
противоэпидемических (профилактических)  
мероприятий проводимых с применением 
лабораторных методов исследования в 
очагах инфекционных заболеваний а также 
на территориях и в помещениях где имеются 
и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных 

802 09 07 
01102021

10 
 303,4 



 24

заболеваний 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 09 07 
01102021

10 
200 303,4 

Социальная политика 802 10    1620,8 

Социальное обеспечение населения 802 10 03   1461,6 

Комплексное развитие сельских территорий 
– обеспечение жильем на селе 

802 10 03 
14701L57

60 
 1461,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

802 10 03 
14701L57

60 
300 1461,6 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

802 10 06   159,2 

Мероприятия в области социальной 
политики 

802 10 06 
03101054

10 
 159,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 10 06 
03101054

10 
600 159,2 

Физическая культура и спорт 802 11    37129,7 

Физическая культура 802 11 01   36575,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки 

802 11 01 
37201482

10 
 20663,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 11 01 
37201482

10 
600 20663,3 

Центры спортивной подготовки 
802 11 01 

37201482
20 

 15453,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 11 01 
37201482

20 
600 15453,4 

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 

802 11 01 
37201423

30 
 247,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 11 01 
37201423

30 
600 247,4 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 

802 11 01 
37201436

20 
 14,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 11 01 
37201436

20 
600 14,5 

Развитие детско-юношеского спорта 
802 11 01 

37201436
50 

 196,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

802 11 01 
37201436

50 
600 196,7 

Массовый спорт 802 11 02   554,4 

Развитие физической культуры и спорта  
802 11 02 

37101128
70 

 554,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

802 11 02 
37101128

70 
100 265,7 



 25

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

802 11 02 
37101128

70 
200 288,7 

Совет Алькеевского  муниципального 
района 

803     14461,0 

Общегосударственные вопросы 803 01    14182,5 

Функционирование высшего должностного 
лица муниципального района 

803 01 02   2518,1 

Глава муниципального района 
803 01 02 

99000020
30 

 2518,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

803 01 02 
99000020

30 
100 2518,1 

Функционирование представительного 
органа муниципального района 

803 01 03   10870,4 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов РТ 

803 01 03 
24101253

90 
 3,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

803 01 03 
24101253

90 
100 3,1 

Центральный аппарат 
803 01 03 

99000020
40 

 10867,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

803 01 03 
99000020

40 
100 6303,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

803 01 03 
99000020

40 
200 4459,5 

Иные бюджетные ассигнования 
803 01 03 

99000020
40 

800 103,9 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

803 01 13 
99000029

50 
 694,1 

Иные бюджетные ассигнования 
803 01 13 

99000029
50 

800 694,1 

Другие общегосударственные вопросы 
803 01 13 

99000923
50 

 53,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

803 01 13 
99000923

50 
200 53,2 

Страхование муниципальных служащих 
803 01 13 

99000924
10 

 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

803 01 13 
99000924

10 
200 15,0 



 26

Диспансеризация муниципальных служащих 
803 01 13 

99000970
80 

 31,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

803 01 13 
99000970

80 
200 31,7 

Социальная политика 803 10    278,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

803 10 01 
99000491

00 
 248,5 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

803 10 01 
99000491

00 
300 248,5 

Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям населения 

803 10 03 
03101055

30 
 30,0 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

803 10 03 
03101055

30 
300 30,0 

Контрольно-счетная палата Алькеевского 
муниципального района 

807 01    1869,7 

Центральный аппарат 
807 01 06 

99000020
40 

 1860,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

807 01 06 
99000020

40 
100 1700,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

807 01 06 
99000020

40 
200 150,6 

Иные бюджетные ассигнования 
807 01 06 

99000020
40 

800 10,0 

Страхование муниципальных служащих 
807 01 13 

99000924
10 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

807 01 13 
99000924

10 
200 2,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 
807 01 13 

99000970
80 

 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

807 01 13 
99000970

80 
200 6,9 

МКУ «Алькеевский районный отдел 
культуры Алькеевского муниципального 
района» 

805     
109255,

3 

Общегосударственные вопросы 805 01    1048,7 

Функционирование исполнительного органа 
муниципальной власти 

805 01 04   1034,8 

Центральный аппарат 
805 01 04 

99000020
40 

 1034,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

805 01 04 
99000020

40 
100 1007,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

805 01 04 
99000020

40 
200 27,7 

Страхование муниципальных служащих 
805 01 13 

99000924
10 

 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 805 01 13 99000924 200 3,1 



 27

государственных (муниципальных) нужд 10 

Диспансеризация муниципальных служащих 
805 01 13 

99000970
80 

 10,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

805 01 13 
99000970

80 
200 10,8 

Образование 805 07    7446,0 

Обеспечение деятельности учреждений доп 
образования ДМШ 

805 07 03 
02301423

20 
 161,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 07 03 
02301423

20 
600 161,2 

Образовательные учреждения 
дополнительного образования  детей 
художественно-эстетической 
направленности 

805 07 03 
02301S00

50 
 7284,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 07 03 
02301S00

50 
600 7284,8 

Культура 805 08 01    

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

805 08 01 
08601109

90 
 1205,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
08601109

90 
600 1205,7 

Поддержка лучшего работника культуры 
805 08 01 

087А2551
93 

 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
087А2551
93 

600 50,0 

Поддержка лучшее учреждение культуры 
805 08 01 

087А2551
94 

 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
087А2551
94 

600 100,0 

Проведение праздника Сабантуй 
805 08 01 

08Ж0144
101 

 208,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
08Ж0144
101 

600 208,4 

Грант учреждений культуры 
805 08 01 

22001109
90 

 1000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
22001109
90 

600 1000,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств 
местных бюджетов 

805 08 01 
08301440

10 
 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
08301440

10 
600 100,0 

Обеспечение деятельности домов культуры 
и других учреждений клубного типа 

805 08 01 
08401440

91 
 61574,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
08401440

91 
600 61574,9 



 28

Обеспечение деятельности музея 
805 08 01 

08101440
90 

 7023,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
08101440

90 
600 7023,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений культуры 

805 08 01 
08301440

90 
 23627,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 01 
08301440

90 
600 23627,9 

Кинематография 805 08 02   3195,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

805 08 02 
08501440

90 
 3195,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

805 08 02 
08501440

90 
600 3195,6 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

805 08 04   2675,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений -  ЦБ 
культуры 

805 08 04 
08Ж0145

200 
 2675,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

805 08 04 
08Ж0145

200 
100 2361,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

805 08 04 
08Ж0145

200 
200 313,2 

МКУ «Управление образованием 
Алькеевского муниципального района» 

806     
527907,

4 

Общегосударственные вопросы 806 01    2388,9 

Функционирование исполнительного органа 
муниципальной власти 

806 01 04   2367,7 

Центральный аппарат 
806 01 04 

99000020
40 

 2016,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

806 01 04 
99000020

40 
100 1986,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

806 01 04 
99000020

40 
200 29,7 

Реализация государственных полномочий в 
области образования 

806 01 04 
02208253

02 
 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

806 01 04 
02208253

02 
100 351,2 

Страхование муниципальных служащих 
806 01 13 

99000924
10 

 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 806 01 13 99000924 200 6,4 



 29

государственных (муниципальных) нужд 10 

Диспансеризация муниципальных служащих 
806 01 13 

99000970
80 

 14,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

806 01 13 
99000970

80 
200 14,8 

Дошкольное образование 806 07 01   96072,9 

Обеспечение деятельности дошкольных 
учреждений 

806 07 01 
02103420

00 
 4521,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 01 
02103420

00 
600 4521,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

806 07 01 
02103S00

50 
 55953,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 01 
02103S00

50 
600 55953,4 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

806 07 01 
02101253

70 
 35598,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 01 
02101253

70 
600 35598,2 

Общее образование 
806 07 02   

341477,
9 

Стимулирующая надбавка молодым 
специалистам образования 

806 07 02 
02201436

24 
 34,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 02 
02201436

24 
600 34,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

806 07 02 
02202S00

50 
 

148730,
7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 02 
02202S00

50 
600 

148730,
7 

Организация питания в обеобразовательных 
учреждениях 

806 07 02 
02209L30

40 
 8741,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 02 
02209L30

40 
600 8741,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств местного бюджета 

806 07 02 
02202421

00 
 28952,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 02 
02202421

00 
600 28952,4 

Реализация госполномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 

806 07 02 
02208530

31 
 17186,4 



 30

образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 02 
02208530

31 
600 17186,4 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
начального общего основного общего 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

806 07 02 
02208252

80 
 

137832,
2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 02 
02208252

80 
600 

137832,
2 

Дополнительное образование 806 07 03   25116,5 

Обеспечение деятельности учреждений доп 
образования ДДТ 

806 07 03 
02301423

10 
 786,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 03 
02301423

10 
600 786,0 

Многопрофильные образовательные 
учреждения дополнительного образования 
детей 

806 07 03 
02301S00

50 
 24330,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 03 
02301S00

50 
600 24330,5 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

806 07 07   8209,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

806 07 07 
38301431

90 
 3170,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 07 
38301431

90 
600 3170,2 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время 

806 07 07 
38101213

20 
 4651,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 07 
38101213

20 
600 4651,0 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время местный бюджет 

806 07 07 
38101S23

20 
 47,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 07 
38101S23

20 
600 47,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи  

806 07 07 
38301431

00 
 340,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

806 07 07 
38301431

00 
600 340,9 



 31

некоммерческим организациям 

Другие вопросы в области образования 806 07 09   19660,4 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ - грант 

806 07 09 
02102211

10 
 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 09 
02102211

10 
600 500,0 

Психологический центр 
806 07 09 

02501435
00 

 515,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

806 07 09 
02501435

00 
100 472,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

806 07 09 
02501435

00 
200 43,2 

Централизованная бухгалтерия и ХЭЦ 
806 07 09 

02502452
00 

 11748,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

806 07 09 
02502452

00 
100 10279,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

806 07 09 
02502452

00 
200 1420,0 

Иные бюджетные ассигнования 
806 07 09 

02502452
00 

800 48,7 

Реализация государственных полномочий по 
методическому и информационно-
технологическому обеспечению 
образовательной деятельности 

806 07 09 
02208253

01 
 4896,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

806 07 09 
02208253

01 
100 4238,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

806 07 09 
02208253

01 
200 637,2 

Иные бюджетные ассигнования 
806 07 09 

02208253
01 

800 20,0 

Реализация программных мероприятий 
806 07 09 

22001109
90 

 2000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 09 
22001109

90 
600 2000,0 

Социальная политика 806 10    34981,7 

Охрана семьи и детства 806 10 04   34981,7 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки 
в части обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 

806 10 04 
03102255

10 
 1964,6 



 32

муниципальных общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 10 04 
03102255

10 
600 1964,6 

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования 

806 10 04 
03501132

00 
 7100,4 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

806 10 04 
03501132

00 
300 7100,4 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных в приемные семьи 

806 10 04 
03503231

10 
 13975,8 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

806 10 04 
03503231

10 
300 13975,8 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 

806 10 04 
03503231

20 
 6588,7 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

806 10 04 
03503231

20 
300 6588,7 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку 
(попечительство) 

806 10 04 
03503231

30 
 5352,2 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению 

806 10 04 
03503231

30 
300 5352,2 

Всего расходов:      
832671,

0 

 
6) в статье 8 цифры «607981,4» заменить цифрами «637116,8» и приложение №15 

изложить в следующей редакции: 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33

 
 
 
 
 

Приложение №15 
к  решению  Совета  Алькеевского 
муниципального района  «О бюджете 
Алькеевского муниципального района на  
2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

              Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета  
              Республики Татарстан в 2021 году. 

                                                                                                                            (тыс. руб.) 

Наименование Код дохода сумма 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 
000 

637116,8 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности   

202 15001 05 
0000 150 

20 046,6 

Субсидия на выравнивание бюджетной обеспеченности  и 
предоставление иных  межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 
района 

 
202 29999 05 

0000 150 
29 200,1 

Субсидия на организацию и предоставление общего 
образования, дополнительного образования,  организацию 
отдыха  детей 

202 29999 05 
0000 150 

254 187,
2 

Субсидии бюджетам МР в целях софинансирования РО, 
возникающих при выполнении полномочий ОМС по 
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное 
время 

 
 

202 29999 05 
0000 150 

4 651,0 

Субсидии бюджетам МР  на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении ОМС МО 
полномочий по вопросам местного значения в сфере 
образования в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

 
 

202 25304 05 
0000 150 5 070,1 

Субсидии бюджетам МР на реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских территорий по 
благоустройству сельских территорий 

 
202 25576 05 

0000 150 
9 956,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских 
поселений за счет средств бюджета Республики Татарстан 

 
202 30024 05 

0000 150 
747,0 

Субвенции бюджетам  МР на обеспечение  госгарантий 
прав граждан на получение общего образования, 
дополнительного образования в общеобразовательных  
учреждениях 
 
 

 
202 30024 05 

0000 150 
 

 
137 832,

2 

Субвенции бюджетам МР на обеспечение госгарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам  
 
 

 
 
 
 

202 35303 05 0000 150 
 

17 186,4 




